Bu yazının konusunu oluşturan eski kimya temel metallerin altın ve gümüş gibi kıymetli metallere dönüşümü olarak açıklanabilir. 17. yüzyılda yaşamış olan ve eski kimya konusunda bir otorite olarak kabul edilen Eşrefzâde 'Ali Çelebi'nin (ö. 1018/1609) *Mecmü 'atü'l-Mücerrebât*'ın neşri temelinde, bu yazı mevzubahis metnin tanıtılmasını amaçlamaktadır. Belirlenebildiği kadarıyla, *Mecmü 'atü'l-Mücerrebât*'ın yedi nüshası mevcuttur. Bu çalışmaya erişilebilen tek bütünlüklü nüsha olduğu için metnin Princeton University MS Third Series 585 arşiv numarasıyla korunan nüshası esas alınmıştır.

Alchemy, which also constitutes the subject of this paper, can be explained as the transmutation of the base metals into precious metals, especially gold and silver. Based on the edition of *Mecmü 'atü'l-Mücerrebât* ("The Collection of the Proved (Processing)") written by Eşrefzâde 'Ali Çelebi (d. 1018/1609), who was accepted as an authority in the subject of alchemy and lived in the 17th century, the paper aims to introduce the text in question. As far as it can be determined, there are seven copies of the *Mecmü 'atü'l-Mücerrebât*.

Âşık Paşa'nın *Kimyâ Risâlesi* doğrudan bu konuyu esas alan müstakil bir eser kabul edilmektedir.<sup>1</sup> Âşık Paşa'dan sonra klâsik Osmanlı döneminde eski kimya alanında verdiği eserlerle döneminin en üretken kalemlerinden biri olan ve *müellif-i cedid* sayılan Eşrefzâde 'Alî Çelebi'nin (ö. 1018/1609) kendi tecrübelerinden faydalanarak kaleme aldığı *Mecmû'atü'l-Mücerrebât* adlı eseri bu çalışmanın konusunu oluşturmaktadır.

Bu yazıda Eşrefzâde 'Alî Çelebi'nin *Mecmû'atü'l-Mücerrebât* adlı eserinin erişilebilen tek bütünlüklü ve geç dönemde istinsah edildiği düşünülen Princeton University MS Third Series 585 envanter numarasıyla kayıtlı nüshasının yazı çeviriminin sunulması amaçlanmıştır.